
Página: 1 / 7

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

57/2022

Rua Senador Nereu Ramos, 500 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XAXIM
11.323.985/0001-02 (49) 3353-1263

89825-000 - Xaxim
140/2022

Data do Processo: 16/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS AOS
PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE XAXIM, BEM COMO PARA O
CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS QUE VERSAREM SOBRE A CONCESSÃO DE MEDICAMENTOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes das empresas. 

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital,  onde  a  pregoeira  realizou  a
análise  da  única  proposta  apresentada,  verificando  que  a  mesma  foi  apresentada  em  conformidade  com  o  exigido  no
edital.   A empresa LICIMED, apresentou proposta sem assinatura, sendo a mesma desclassificada.

Dando  andamento  no  certame a  pregoeira  procedeu  a  classificação  da  única  proposta  de  preço,  partindo para
negociação  de  preço  na etapa  de  lances.  Não  havendo  manifestação  por  parte  dos  presentes  e
decidido a empresa vencedora, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 03/10/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 343/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 140/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
31 Fluconazol 150mg - - Fluconazol 150mg - 6.000,0 COMP MEDQUMI

CA
0,4200 2.520,00

36 Levodopa + benzerazida - 100mg + 25mg BD
COMPRIMIDO - Levodopa + benzerazida - 100mg + 25mg
BD COMPRIMIDO

30.000, COMP ROCHE 0,8900 26.700,00

37 Levodopa + benzerazida - 200mg + 50mg - Levodopa +
benzerazida - 200mg + 50mg

18.000, COMP ROCHE 1,9000 34.200,00

42 Metronidazol 250mg - Metronidazol 250mg 15.000, COMP BRAINFAR
MA

0,1700 2.550,00

44 N-Butilescopolamina brometo 10mg + Dipirona sódica
250mg - N-Butilescopolamina brometo 10mg + Dipirona
sódica 250mg

60.000, COMP BELFAR 0,3400 20.400,00

60 Varfarina 5mg - Varfarina 5mg 15.000, COMP FARMOQU
MICA

0,1300 1.950,00

63 Acetonido de flucinolona + sulfato de polimixina B -
Acetonido de flucinolona + sulfato de polimixina B +
cloridrato de lidocaína + sulfato de neomicina com 5mL

800,000 FRA EMS 3,2500 2.600,00

82 Dimenidrinato 25mg/mL + - Dimenidrinato 25mg/mL +
cloridrato de piridoxina 5mg/mL Fr 20mL

400,000 FRA BRAINFAR
MA

3,9800 1.592,00

106 Acetato de retinol+aminoácidos+ metionina+
cloranfenicol - t - Acetato de retinol+aminoácidos+
metionina+ cloranfenicol - tubo com 3,5g oftálmico

80,000 BISN CRISTLIA 12,0000 960,00

114 Estriol 1mg/g + aplicadores - Estriol 1mg/g + aplicadores 300,000 BISN BALDER 9,6100 2.883,00



Página: 2 / 7
117 Neomicina, sulfato 5mg/g + - Neomicina, sulfato 5mg/g +

Bacitracina zíncica 250 UI/g - Bisnaga 10g
1.300,0 BISN BELFAR 1,9800 2.574,00

118 Nistatina 25.000 UI/g - creme ginecologico - Nistatina
25.000 UI/g - creme ginecologico- Bisnaga 60g+
aplicadores

800,000 BISN GREENPHA
RMA

3,7000 2.960,00

136 Metformina 850mg - Metformina 850mg 4.000,0 COMP MERCK 0,0900 360,00

142 Insulina Regular frasco com 10ml - Insulina Regular
frasco com 10ml

300,000 FRA ASPEN 18,2000 5.460,00

143 Insulina NPH frasco com 10 ml - Insulina NPH frasco com
10 ml

1.500,0 FRA ASPEN 18,2000 27.300,00

149 ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML -
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML

2.500,0 AMP UNIO
QUMICA

9,2000 23.000,00

181 Naltrexona - Naltrexona 1.800,0 COMP UNIO
QUMICA

3,8700 6.966,00

164.975,00Total do Participante:
Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
20 Ciprofloxacina 500mg - Ciprofloxacina 500mg - 30.000, COMP PRATI 0,2300 6.900,00

21 Cetoconazol 200mg - Cetoconazol 200mg 3.000,0 COMP PHARLAB 0,2700 810,00

32 Flunarizina dicloridrato 10 mg - - Flunarizina dicloridrato
10 mg -

12.000, COMP VITAMEDIC 0,0800 960,00

40 Loperamida 2 mg - Loperamida 2 mg 6.000,0 COMP GLOBO 0,0900 540,00

57 Secnidazol 1G CARTELA COM 2 OU 4 CP - Secnidazol 1G
CARTELA COM 2 OU 4 CP

3.000,0 COMP GLOBO 1,4800 4.440,00

67 Azitromicina 40mg/ml po - Azitromicina 40mg/ml po para
suspensão oral com diluente

2.000,0 FRA PHARLAB 7,2000 14.400,00

77 COMPLEXO B - Cloridrato de Tiamina - COMPLEXO B -
Cloridrato de Tiamina (vit B1) 3,00mg/ml + Riboflavina
(Riboflaviana 5- fosfato de sodio) 3,00mg/ml + Cloridrato
de Piridoxina (vit B6) 3,00mg/ml + Nicotinamida (vit B3)
10,00mg/ml+ Pantotenato de cálcio (vit.B5) 25,00mg/ml
- Frasco 30mL

400,000 FRA NATUBRAS 2,3600 944,00

78 Colecalciferol (vitamina D 200ui/gota) 10ml -
Colecalciferol (vitamina D 200ui/gota) 10ml

8.000,0 FRA NATUBRAS 4,5000 36.000,00

83 Simeticona 75mg/mL - Frasco com 15mL - Simeticona
75mg/mL - Frasco com 15mL

800,000 FRA AIRELA 1,6900 1.352,00

89 Hidróxido de Ferro III Polimaltosado com 50mg/ml -
Hidróxido de Ferro III Polimaltosado com 50mg/ml

800,000 FRA ARTE
NATIVA

8,0000 6.400,00

97 N-butilescopolamina, brometo 6,67mg + - N-
butilescopolamina, brometo 6,67mg + dipirona sódica
333,4mg/mL fr 20ml

900,000 FRA BELFAR 6,0000 5.400,00

100 Permetrina 5% solução - Permetrina 5% solução 700,000 FRA IFAL 3,1500 2.205,00

105 Acetato de Hidrocortisona 1% creme - Acetato de
Hidrocortisona 1% creme

1.000,0 BISN TEUTO 5,5000 5.500,00

107 Aciclovir 50mg/g - Bisnaga de 10 gramas - Aciclovir
50mg/g - Bisnaga de 10 gramas

600,000 BISN PRATI 1,9500 1.170,00

108 Cetoconazol 20mg/g - creme 30g - Cetoconazol 20mg/g -
creme 30g

400,000 BISN HIPOLABO
R

2,1000 840,00

109 Cetoconazol+Dipropionato de betametasona+ -
Cetoconazol+Dipropionato de betametasona+ Sulfato de
neomicina 30gr creme

1.000,0 BISN PHARLAB 4,0000 4.000,00

110 Cloridrato de Lidocaína 2% gel - Cloridrato de Lidocaína
2% gel

1.000,0 BISN PHARLAB 2,6000 2.600,00

113 Diclofenaco dietilamônio tópico - Diclofenaco dietilamônio
tópico - Bisnagas de 30 gramas

3.000,0 BISN BELFAR 3,7500 11.250,00

120 Sulfadiazina de Prata 1 % - Sulfadiazina de Prata 1 % 1.000,0 BISN NATIVITA 4,4400 4.440,00

123 Acido acetil salicílico 100mg - Acido acetil salicílico
100mg

200.000 COMP BRASTERA
PICA

0,0500 10.000,00

125 Cloridrato de amiodarona 200mg - Cloridrato de
amiodarona 200mg

40.000, COMP GEOLAB 0,3500 14.000,00

134 Losartana 50mg - Losartana 50mg 15.000, COMP BRAINFAR
MA

0,0600 900,00

139 Nifedipino 10mg - Nifedipino 10mg 12.000, COMP BARINFAR
MA

0,1100 1.320,00

151 Escitalopran 20mg - Escitalopran 20mg 1.800,0 COMP BRAINFAR
MA

0,2800 504,00

164 pregabalina 75mg - pregabalina 75mg 3.000,0 COMP MEDQUIMI
CA

0,3600 1.080,00

137.955,00Total do Participante:



Página: 3 / 7
Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Anestésico colírio - Anestésico colírio (cloridrato de

tetracaína 1% + cloridrato de fenilefrina 0,1% )
75,000 FRA ALLERGAN 9,0200 676,50

6 Midazolam solução - Midazolam solução injetável 3ml
1mg/ml

80,000 AMP TEUTO 4,0000 320,00

24 Claritromicina 500mg - Claritromicina 500mg 7.500,0 COMP PHARLAB 1,9900 14.925,00

29 Dexametasona 4mg - Dexametasona 4mg 15.000, COMP TEUTO 0,1800 2.700,00

35 Ivermectina 6mg - Ivermectina 6mg 5.000,0 COMP VITAMEDIC 0,4100 2.050,00

38 Levodopa 250mg + carbidopa 25mg - Levodopa 250mg
+ carbidopa 25mg

3.000,0 COMP CRISTALIA 0,8000 2.400,00

48 Norfloxacina 400mg - Norfloxacina 400mg 8.000,0 COMP PHARMAS
CIENCE

0,3600 2.880,00

74 Cefalexina 50mg/ml 100ml - Cefalexina 50mg/ml 100ml 1.500,0 FRA TEUTO 7,6000 11.400,00

79 Dexametasona 1mg/ml+Sulafto - Dexametasona
1mg/ml+Sulafto de neomicina 5mg/ml+sulfato de
polimixina B 6000 UI/ML 5ML COLIRIO

300,000 FRA GEOLAB 8,6300 2.589,00

91 Ipratropio - Brometo de - solução inalante 0.25mg/ml -
Ipratropio - Brometo de - solução inalante 0.25mg/ml

800,000 FRA TEUTO 1,2000 960,00

93 Maleato de timolol 0,5% - Maleato de timolol 0,5% 1.500,0 FRA TEUTO(F) 3,0000 4.500,00

96 Nitazoxanida 20m/ml - Nitazoxanida 20m/ml 1.100,0 FRA GERMED 11,8500 13.035,00

119 Nitrato de miconazol 2% creme - Nitrato de miconazol 2%
creme

400,000 BISN HIPOLABO
R

2,1000 840,00

128 Captopril 25mg - Captopril 25mg 3.000,0 COMP GEOLAB 0,0300 90,00

132 Glibenclamida 5mg - Glibenclamida 5mg 4.500,0 COMP MEDQUIMI
CA

0,0300 135,00

137 Metildopa 250mg - Metildopa 250mg 23.000, COMP SANVAL 0,4700 10.810,00

150 ENANTATO DE NORETISTERONA - ENANTATO DE
NORETISTERONA 50MG/ML+VALERATO DE ESTRADIOL
5MG/ML

2.500,0 AMP CIFARMA-
MABRA

13,0000 32.500,00

155 Paroxetina 20mg - Paroxetina 20mg 1.800,0 COMP GEOLAB 0,2100 378,00

159 Olanzapina 05mg - Olanzapina 05mg 3.000,0 COMP PRATI
DONADUZ

ZI

0,3000 900,00

160 Olanzapina 10mg - Olanzapina 10mg 3.000,0 COMP PRATI
DONADUZ

ZI

0,5900 1.770,00

161 Aripiprazol 10mg - Aripiprazol 10mg 1.200,0 COMP PRATI
DONADUZ

ZI

0,4600 552,00

187 Tiras Reagentes GTECH FREE - Tiras Reagentes GTECH
FREE para medição de glicose caixa com 50 tiras

105,000 CX ACCUMED 47,6800 5.006,40

191 Clorexidina 10mg/ml - Clorexidina 10mg/ml - Solução
spray 50ml

30,000 FRA MEDQUIMI
CA

6,8300 204,90

196 Lidocaina Ingetavel 02% com Vaso 20ML - Lidocaina
Ingetavel 02% com Vaso 20ML

3.000,0 FRA CRISTALIA 15,8600 47.580,00

201 Protetor Solar FPS30 - Protetor Solar FPS30 800,000 UN NUTRIEX 8,1100 6.488,00

165.689,80Total do Participante:
Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
18 Aciclovir 200 mg comp - Aciclovir 200 mg comp 30.000, COMP RANBAXY 0,1800 5.400,00

22 Cinarizina 75mg - Cinarizina 75mg 23.000, COMP RANBAXY 0,3600 8.280,00

45 N-Butilescopolamina brometo 10mg - N-
Butilescopolamina brometo 10mg

15.000, COMP GREEN
PHARMA

0,5000 7.500,00

59 Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg -
Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg

15.000, COMP VITAMEDIC 0,2000 3.000,00

68 Beclometasona aerosol 250mcg/dose - oral com 200
erogações - Beclometasona aerosol 250mcg/dose - oral
com 200 erogações

400,000 FRA GLENMAR
K

29,5000 11.800,00

88 Hidróxido de Alumínio 61,5mg suspensão oral - Hidróxido
de Alumínio 61,5mg suspensão oral

800,000 FRA NATULAB 2,5100 2.008,00

94 Mebendazol 100mg/5ml - 30ml - suspensão oral -
Mebendazol 100mg/5ml - 30ml - suspensão oral

300,000 FRA NATULAB 1,5800 474,00

102 Salbutamol 0,48mg/ml xarope 100ml - Salbutamol
0,48mg/ml xarope 100ml

800,000 FRA NATULAB 1,5100 1.208,00



Página: 4 / 7
115 Metronidazol geléia 500mg/5g - - Metronidazol geléia

500mg/5g - Bisnaga com 50g + aplicadores
900,000 BISN PRATI

DONADUZ
ZI

5,5600 5.004,00

116 Miconazol creme vaginal 2% - - Miconazol creme vaginal
2% - Bisnaga 80gr + aplicadores

700,000 BISN HIPOLABO
R

6,4000 4.480,00

131 Furosemida 40mg - Furosemida 40mg 120.000 COMP HIPOLABO
R

0,0500 6.000,00

163 Pregabalina 150mg - Pregabalina 150mg 3.000,0 COMP RANBAXY 0,4300 1.290,00

166 Citalopran 20mg - Citalopran 20mg 1.800,0 COMP RANBAXY 0,1500 270,00

56.714,00Total do Participante:
Participante: A G KIENEN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Amiodarona 50mg/ml 3 ml - Amiodarona 50mg/ml 3 ml 50,000 AMP FRESENIU

S
2,3500 117,50

72 Budesonida 32mcg/dose spray nasal, 120 doses -
Budesonida 32mcg/dose spray nasal, 120 doses

800,000 FRA E.M.S 12,4000 9.920,00

127 Atenolol + Clortalidona 50mg + 12,5mg - Atenolol +
Clortalidona 50mg + 12,5mg

35.000, COMP E.M.S 0,1500 5.250,00

152 Quetiapina 25 mg - Quetiapina 25 mg 5.400,0 COMP NOVA
QUIMICA

0,1200 648,00

178 Zolpidem 10mg - Zolpidem 10mg 1.800,0 COMP BIOLAB 0,1800 324,00

16.259,50Total do Participante:
Participante: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
25 Clindamicina cloridrato 300mg - Clindamicina cloridrato

300mg
3.000,0 COMP ALTHAIA 1,0800 3.240,00

30 Doxiciclina, cloridrato 100mg - Doxiciclina, cloridrato
100mg

6.000,0 COMP PHARLAB 0,2700 1.620,00

39 Levofloxacina 500 mg - - Levofloxacina 500 mg - 12.000, COMP E M S 0,7900 9.480,00

49 Oseltamivir 75 mg - Oseltamivir 75 mg 23.000, COMP NATCOFAR
MA

14,5000 333.500,00

171 Risperidona 1/ml - Risperidona 1/ml 40,000 FRA PRATI 14,1700 566,80

192 Resolor 2mg - Resolor 2mg 420,000 COMP SANTA
CRUZ

10,5300 4.422,60

194 Invega Sustenna 75mg - Invega Sustenna 75mg -
seringas

15,000 UN CELLERA 1.708,0000 25.620,00

378.449,40Total do Participante:
Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
138 Metildopa 500mg - Metildopa 500mg 30.000, COMP EMS 0,9000 27.000,00

156 Bupropiona 150mg - Bupropiona 150mg 3.100,0 COMP EMS 0,4000 1.240,00

165 Carbolitium CR450mg - Carbolitium CR450mg 1.800,0 COMP EUROFAR
MA

1,5900 2.862,00

169 Desvenlafaxina 100mg - Desvenlafaxina 100mg 1.800,0 COMP GERMED 1,1700 2.106,00

175 Desvenlafaxina 50mg - Desvenlafaxina 50mg 2.200,0 COMP Germed 1,0300 2.266,00

186 Concárdio 5mg - Concárdio 5mg 900,000 COMP EMS 2,0000 1.800,00

189 Prebictal 150 mg - Prebictal 150 mg 420,000 COMP Zodiac 4,3900 1.843,80

193 Tansulon 0,4 mg - Tansulon 0,4 mg 450,000 COMP ZODIAC 7,1800 3.231,00

42.348,80Total do Participante:
Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Fenitoina injetavel 50mg/ml - Fenitoina injetavel 50mg/ml 80,000 AMP HIPOLABO

R
3,0000 240,00

7 Sulfato de Morfina solução - Sulfato de Morfina solução
injetável 10mg/ml

80,000 AMP HIPOLABO
R

4,0500 324,00

10 Ácido Tranexâmico 50mg/ml ampola de 5ml - Ácido
Tranexâmico 50mg/ml ampola de 5ml-

80,000 AMP ZYDUS 5,2200 417,60

11 Benzilpenicilina Benzatina pó para - Benzilpenicilina
Benzatina pó para solução injetável + diluente 600.000ui

750,000 AMP TEUTO 8,9100 6.682,50

16 Hidrocortisona 500mg - fr ampola + diluente - -
Hidrocortisona 500mg - fr ampola + diluente -

400,000 AMP TEUTO 5,8700 2.348,00



Página: 5 / 7
26 Cloridrato de Ondansetrona 4 mg - Cloridrato de

Ondansetrona 4 mg
25.000, COMP BIOLAB 0,6600 16.500,00

27 Cloridrato de Ondansetrona 8 mg - Cloridrato de
Ondansetrona 8 mg

50.000, COMP BIOLAB 0,6600 33.000,00

33 Isoflavona de Soja 75 mg ou 150mg - Isoflavona de Soja
75 mg ou 150mg

15.000, COMP PHARMAS
CIENSE

0,4100 6.150,00

43 Mononitrato de Isossorbida 20mg - - Mononitrato de
Isossorbida 20mg

12.000, COMP ZYDUS 0,1600 1.920,00

51 Paracetamol 500mg - Paracetamol 500mg 53.000, COMP HIPOLABO
R

0,0900 4.770,00

55 Prometazina 25mg - Prometazina 25mg 30.000, COMP TEUTO 0,1200 3.600,00

141 Verapamil 80mg - Verapamil 80mg 23.000, COMP PRATI 0,1000 2.300,00

153 Topiramato 50mg comp - Topiramato 50mg comp 3.000,0 COMP ZYDUS 0,1900 570,00

154 topiramato 100mg - topiramato 100mg 4.050,0 COMP ZYDUS 0,3400 1.377,00

157 Quetiapina 100mg - Quetiapina 100mg 6.450,0 COMP ZYDUS 0,4600 2.967,00

158 Duloxetina 60mg - Duloxetina 60mg 3.000,0 COMP EMS 2,0000 6.000,00

89.166,10Total do Participante:
Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
47 Nitrofurantoína 100mg - Nitrofurantoína 100mg 18.000, COMP TEUTO 0,3300 5.940,00

69 Beclometasona aerosol 50mcg/dose - oral com 200
erogações - Beclometasona aerosol 50mcg/dose - oral
com 200 erogações

300,000 FRA CHIESI 38,5000 11.550,00

84 Dipirona gotas 500mg/ml fr com 10ml - Dipirona gotas
500mg/ml fr com 10ml

4.000,0 FRA FARMACE 1,2500 5.000,00

86 Gentamicina 5mg/ml colírio - Gentamicina 5mg/ml colírio 100,000 FRA ALLERGAN 10,3900 1.039,00

124 Acido acetil salicílico 325mg - Acido acetil salicílico
325mg

5.000,0 COMP EMS 0,9800 4.900,00

162 Duloxatina 30mg - Duloxatina 30mg 3.000,0 COMP GERMED 1,2000 3.600,00

172 Venlafaxina 37,5mg - Venlafaxina 37,5mg 1.200,0 COMP SANOFI
MEDLEY

0,4900 588,00

173 Venlafaxina150mg - Venlafaxina150mg 1.200,0 COMP SANOFI
MEDLEY

1,3500 1.620,00

179 Ritalina 10mg - Ritalina 10mg 1.800,0 COMP ALTHAIA 0,3500 630,00

182 Pristiq 50mg - Pristiq 50mg 336,000 COMP PFIZER 6,2500 2.100,00

183 Combodart 0,5 +0,4mg - Combodart 0,5 +0,4mg 450,000 COMP GLAXOSMI
THKLINE

3,5500 1.597,50

185 Eliquis 5mg - Eliquis 5mg 900,000 COMP PFIZER 4,6000 4.140,00

188 Prebictal 75 mg - Prebictal 75 mg 420,000 COMP ZODIAC 2,5000 1.050,00

190 Donila Duo 10/15 - Donila Duo 10/15 420,000 COMP ACHE 5,5000 2.310,00

46.064,50Total do Participante:
Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
23 Cloridrato de propafenona 300mg - Cloridrato de

propafenona 300mg
18.000, COMP ABBOTT 0,4900 8.820,00

80 Dexametasona 0,1% colirio - Dexametasona 0,1% colirio 150,000 FRA NOVARTIS 7,4100 1.111,50

85 Dropropizina Adulto 3mg/ml fr com 60ml - Dropropizina
Adulto 3mg/ml fr com 60ml

5.000,0 FRA ABBOTT 9,3700 46.850,00

111 Colagenase+ Cloranfenicol 0,6U/G - Colagenase+
Cloranfenicol 0,6U/G + 0,01G/G Bisnaga de 30gr

1.500,0 BISN ABBOTT 11,1000 16.650,00

167 Lamotrigina 100mg - Lamotrigina 100mg 3.000,0 COMP UNICHEM 0,1900 570,00

168 Lamotrigina 25mg - Lamotrigina 25mg 2.100,0 COMP UNICHEM 0,1300 273,00

180 Ritalina LA - Ritalina LA 1.800,0 COMP GLAXO 3,0600 5.508,00

79.782,50Total do Participante:
Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
28 Cloridrato de tiamina 300mg - Cloridrato de tiamina

300mg
3.000,0 COMP HIPOLABO

R
0,1700 510,00

34 Itraconazol 100mg - Itraconazol 100mg 1.500,0 COMP GEOLAB 0,8500 1.275,00



Página: 6 / 7
41 Metoclopramida 10mg - Metoclopramida 10mg 30.000, COMP HIPOLABO

R
0,0700 2.100,00

53 Prednisona 20mg - Prednisona 20mg 30.000, COMP HIPOLABO
R

0,1500 4.500,00

54 Prednisona 5mg - Prednisona 5mg 22.000, COMP HIPOLABO
R

0,0600 1.320,00

58 Simeticona ou Dimeticona 40mg - Simeticona ou
Dimeticona 40mg

12.000, COMP PHARMAS
CIENCE

0,0900 1.080,00

61 Acebrofilina, 10mg/ml - Frasco com 120ml + copo
medida - Acebrofilina, 10mg/ml - Frasco com 120ml +
copo medida

6.000,0 FRA CIMED 4,9900 29.940,00

62 Acebrofilina, 5mg/ml - Frasco com 120ml + copo medida
- Acebrofilina, 5mg/ml - Frasco com 120ml + copo
medida

2.000,0 FRA CIMED 3,0600 6.120,00

75 Cetoconazol shampoo 20mg/ml 100ml - Cetoconazol
shampoo 20mg/ml 100ml

600,000 FRA CIMED 5,6900 3.414,00

101 Prednisolona  3mg/ml, solução oral, Frasco com 100ml -
Prednisolona  3mg/ml, solução oral, Frasco com 100ml

2.500,0 FRA HIPOLABO
R

7,4900 18.725,00

129 Enalapril 5mg - Enalapril 5mg 21.000, COMP CIMED/1FA
RMA

0,0400 840,00

130 Enalapril 20mg - Enalapril 20mg 90.000, COMP CIMED/1FA
RMA

0,0500 4.500,00

133 Hidroclorotiazida 25mg - Hidroclorotiazida 25mg 8.000,0 COMP CIMED 0,0200 160,00

74.484,00Total do Participante:
1.251.888,60Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 03/10/2022

MEMBRO

FABRICIA ANTUNES PAZ

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

MEMBRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

THAYNARA LAIS VERGINASSI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LT

ROSA HELENA SIMÕES GELLER

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
RONALDO GIACOMELI



Página: 7 / 7

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

MARCOS DANIEL DA SILVA

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

ANDRE TRZCINSKI

A G KIENEN & CIA LTDA

ALISSON CICHELERO

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
VITOR PAULO FICAGNA

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PAULO ERNESTO COLA

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CARLOS ALBERTO MORONI

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

VALDECIR BORTOLIN

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.

DOUGLAS MORAES

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

DIEGO RODRIGO DOS SANTOS JOROSCZNISKI


